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Neni2 gmimi

2.1 Qmimri total i pundve eshte:

Neni 4 Komunikimet

pozitohen ne vlere 1.7i2.g7 G me
2'3 Pagesat do td bdhen nd pajtim me Kushl,et e pdrgjrithshme dhe/osre tti
IfiETffi fri*:1"ru;',* .'*ru[nh-:'" ;;ffi; t te puN*vE

i:ffi lli nfi ?: iil?ffiji' ; ; p o rti n o 
"t" 

i l"' 
" 
f :#f,ru iS;,,:E: +if:i

i;l:riir'"ni 
rpare ne vrer 15.000.00 € (nsa Mjetet e Ministrise se pushtetit

- situacio'i i dyte ne vrere 
:::.ull,^p^"u pranimit te p*nkoheshem teknir< -

situacioni -perflnoitttt"'"nJ ut"'" 1'73i2'.87 
-rngitra " 

p"i"" per afatinr e
garancionit te punimeve ne xat lz 

^,uii 
)io ," siguracion 

)Neni 3 Renrdi i p6rpar6sis6 i dokumenteve t6,kontrat.s
3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vi.jdrn:

(a) I\4arrdveshja e kontratds;

:r Slr,f5ffi T"#*:ffi"-:l 1' {he 
pa r1l|osa ria );

s kr pj e s oj n e n; e rL tj e t rd n ; ;,., 
" 

"., 
eq,"" 

:"1? F t "f"?{,1 
qXX,:: .ff:,.} "J:!;, 

"; 
;Sillr 

td le;<ohen sipas ,.noii'te perp"rSJ,l;'ne td cilin .1ane h6nd mr5
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I'JESA II E KONTRATES KUSHTET E Pi|RGJITHSHME

Neni I Pdrkulizimet

1 l "(6n11416" do te thote r'lTcv.e:hja e ridhur ndenqiet Autoritetit konftaktues dhkontratds td nenshkruar ng" p'rdt, d;d;;;;'# ,t?u" ,l.:.,;il;'dil;i; ;:ffi:rff'J.f,:ffkT:fiJf ;,j:: 
shdnuar nd rorm,rarin e

1.2 ..Shirbimet,, 
do tie'r*i;;pd,i;d;":iltJt:'3ffj,i.t.J3rfJ,**:"0* nsa ana eofruesit e Sherbimeve n6 pajrirn me Specirikimet dhe persihloimin 

e

i:"H,,i3f; 
i ;:ffi'ffi-d;r[ff,'xHilT#*"fifjll';:lJl.;::";!]i: 

H;i;:Tffi:.Tffit# e.kontrates, qd esh* pa,6 nd

r.4,.personerir,.o td thotd ners^hor 

ev !w xrqrrs suumen e rene dakord ne fomuradn e

tbd'bi-";;;; td ffiffj*tiliile 
angazhuar nga ofruesi i sherbimeve ose nga Nen-konraktuesi si td p,uassuar. dhe te caktuar per kq,e4.en e1'5 "Qmimi i kontratds" .o td thote shuma e deklaruar nd Marrdveshjen qe perfaqeson shumen totale te pagueshme per ofiimin e shdrbi:meve.

Lj:*t:.:o:. oerson tzik, privar ose subjekt i qeverisd. r

li'rx?;rffl*" 
ciJin e<ro p:.,e 

" sne,ii.-.* u',J'ji,i;x'r'"i'"',jTffi1tr,;,:l:jjrff.:::lr:rt;#"rfi'::rll

l'7 "PalE" nenkupton Autoritetin Ko'traktues ose ofruesin i sh€rbimeve, sig mund tejete rasti, dhe .?alet,,nenkupton 
t€ dy prej tyre1 8 "Autoriteti Kontrakturls" ndnkupton autoritetin qd blen Sherbirnet, sig specifikohet ne Kontrate.

ndnkupton Kushtet e pdrgiithshme 
td Kontratcs.

L10 "KVK" nenlorpton Kushtet e Veganta te Konfatds.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdrn
2 I KVK e saktdsoj:rd cili eshtd ligii qd i percakton te gfitha gdshtjet qd nukjane te mbuiua.a ne konhate.2'2 Kontrata dhe td giitha kornunikimet e shkruara nddrmjet paleve hartohen ne giuhen e specifikuar n6 KVK.Neni 3 Transf.erimi

3.1 Transferimi do td ietd
pjes6 te saj tGdiul; il;:lid 

vetem nese ka man€veshje te shkruar p€rmes te cilds ofiuesi i shdrbimeve e t.ansferon kontrat.n e vet ose: nje
l:2 OF::i i Sherbirneve nuk mundet qd, pa miratin paraose ndoqid pdrfitim apo intls ng" rj", pi;";d'd;""u:rXt"o tt shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontratdn ose njd pjesd re saj,

3]rjT^lyggkese per pagese, nd favor t€ bankierevrsipas kontaGs; .se ' roYvr te oaulereve te ofruesit t6 Shdrbimeve, td shumave qd duhet td 

'aguhen 
ose qe do td bdhen borxh

b) n6 rast te dhdnies s6
rj.rc. i l;ry*;;;;;i:,'i#:l;'ff:f ft:';:"r*.;:ffi;1ffi::::;;l#.J3fi":ff.1.3,ffiper rd kerkuar pagesen nga ndonje pcn;on

3.3 pdr qdllirnet e nenit 3.2.
pjesdn e iontratci i;;;ffi:Xo,|tt'Hiffiitr$:ltlff ft"jft::i[Tf#:es 

nuk do ta rirojd onuesin e sherbimeve nsa ob]isimer e veta per

i;'"ftXiit!f"fffi'"'A:?:flffi,T:$til1"-qij::"ff 
f:::fi:,!:F,rn:bmerise qe zba,nhenper dbdnien e kontrares perves ne mste kurNeni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Ndnkontata dshte valide
konhates re tl:.:e p"i. ;*;;;.u"t"" 

ndse ka marreveshje te shkruar pdrmes se cilds ofruesi i Sherbimeve ia beson realizirnin e njd pjese td

e

n

;
4.3 Autoriteti kontraktues nuk nieh tirthi- L^-*r-.^_. ,..
nevojshme, ;ililffiffiffh:13;-L"."#ktore ndermjet veles dhe nenftontraktuesve, megiithat. mund te siguroj, ku e konsiderone si tij



ff S:ffiy:ffi:Jl';lll'"T.'*:l'..-"eoserdpuudsrarve,nd
ana e Autorit#ik;;;,:{ iii l'ill:*:. t6. rij. Apovimi i

Neni 5 Tatimi 
luK E rron utirresin e Shtirbimeve

5.1 Ofruesii Sherbin

5.2 Te giitha tatiro., 

otut eshte pdrgiegjes per td giitha tatirnet dhe detyrimet dogauore n6 pdrputhje me Ligi:'r e Repubrikds se Kosoves.
clhe detyr-imet tjera doganore kr

Menaxheri i proit
28 dirdsh para A*::l1: rurrogrrn O*o"tttto"rooet 

se jane perfshire ne grnimin e kontraktuar.

rdzinrir te r.od"rii;;; ju;t ,"6j;,3:Yq* ndse konshton r

r\'renaxheri i projektit nuk do te rejt,;e n6ysp6T^d11'':t;dff; '#fi1;f"1il1;,,f;#imeve 
dhe degrimeve doganore brencra dards

anore nd qofte se kjo ka nooal* s,liliii".'rt}T^: t*-*t te kontrakhrar pd

Neni 6 :, "::1*: 
g'a1€ kohes sa ka qene nd **" ot".ri i'riffff:f"t: ngritjes se tatimeve dhe/ose ngriges se detyrimeve

6.1 ofruesi i shdr.r*r, 

uutt-t dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

vonesd -t duhet te filloje sherbimet sa me shpejt qd eshtd e arsyeshme e nundur pas marrjes sd 
'rdf i6.2 Ofiuesi i Sherlbimeve 

r__ *qrJvD re rtr(utnt me ekspeditdn e duhur rJhe pa
u-rruesi i shdrbimeve nuk tari brenda afatit kobor te specifikuar.ne Nenin 2 tdrernrndimit do td j')td data a.ktuar, ai do td jetd plrgeges per 16 paguar ddo,"t . r,lo,Tl^?:it 

td Konhares. Nese
Neni 7 zsizJiq o^^_t..:_.. 

ve r -v rq-ua ucrtet e LlKulduara. Ne kdtd rast, I)ata e

7.1 ofruesi i sherbimit 
fa e periudhis s6 ekzekutimit

pet noon;cren ng;;# #S.1 
td kerkoje z$atje tE periudhds se ekzekurimit nese realizimi i kontrates s6 tij vonohe

a) deshtimi i Autoritetit Kontraldues nArr; -a-_L_ r . 
De uJ vonohet ose pritet se do te votrohet,

b) forc6 madhore .,0 on "u*o"rlffiermbushur 
detyrimet e tij sipas kontatds;

i?.$trJ;:'Jff l*F:' mbi.qerrimin e rij

7.3 Brenda il!?ilil"irXffffil1*l'.11'*'Lt:
Sberbine-Je lT.,]a:r: te permendura ne 7.2. Autorireti KonrrakSberbimeve ;r:E:fti*'sis mund rt *.v"or.r, o,.;#'#ffi#-xr,:fi?:l;H|,.ff jj,T,,T.11;fr:jBft::]l.5

Neni g 
Forca.lVladhore

8.L-Asnjera.pale nuk kousiderohet se ka bere shkelie tin0onle ngjarje e shkaktuar nsa ,:e r","e,"Jiii;ff;H,5iil:H:j3ii]lTffrf,,T#:,,"" 
ffi11il;J3j::ff;:##?ff:Tfff*, ,*

'T|,I!T[':3ffJl ifi 
:::e u'':t tjera indush

ue'u.h'';-"1;;ffi"fi:1Jo1:,Tfl;,'flTi:"J; t
8'3. Pala e ndikuar nga ni6 nsiari" p r^-^:^ -- - r, - 

te

permbush ct'v'*o't"*:''#?iffJ*Tr9J#lx'J'ff,9,Ji,ltn te sfitba Drasal e arsveshrne per te medanuar.paaftesine 
e nje pare re dlre qe re

""gfr::;",:3i"i* iffi:iJ,rufiflffi ,

Nenig NdirprerjaeKorr
9.r Autoriteti kontraktues rr,t"utu"*u 

outorifeti Konfraktues

meposhtme: -- '^'*ndet qe' pasi t'i japc ofruesit te sherbimeve 14 ditc pa.urajm.erim, ta nderpresc kontrardn ne ndo'jerin nga rastet e

A



uroj:or.lr,.,Tl 
:je.afati,re arsyeshdm te paralajmerimit re dhend

;HrTlliT 
pdr td realizuar ot'tigi."r .'u"tu iipu, roo';^,I""i;."*"ii.?::1"fl1:l*;J:

(b) ofruesi :i shdrbimeve refuzon ose dshtd neg lizhentnd realizilmin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti konhaktues;
(c) ofiuesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoriteti konhaktues;
(d) Ofruesi i
kedituesil lshkaktorrein ;3lfE, 

ka hvrd nd marrdves\ie me
nC ndonje siruate analoge qe

;;: ;:r':ve 

dshtd denuarpdr qid shkelje qe ka td bejd me sjelljen profesionale, pdnnes nje siykimi qd ka faqind e res jutticata;

vdtetojAutorite;t"ffi:titl': shpallur fajtor pdr sjellje te rende te keqe jo profesionare td ddshmuar rne gfaredo mjeti te cirin nrund ta
(g) Ofiuesi i Sherbil
loi-irrut.; 

- "--"'--neve i esbtd ndnshtrua. nje giykimi qd ka forcdn e res iucricatapdr masbtrirn, komrprsion, pdrfbhi{e nd ndonjd orgrlnizatd

(b) 16 gjirha rnodifrl.
perveqiesetlio'il"ffiJJtHffT;J',S:fil'ffif]'*T;ffi.0*,""alitetin ligior, natvrdn ose konrorin e orruesi*d shdrb,imeve.

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligl.ore qd r pengon realizimit td kon,'atds;

O Ofruesi i Sherbin
ri".,r'e'tetc'r':#*-""ffiilff:',u"ffi"'"g,flffiil"n.o;":iilTffi.|:;I::ffi"x,i personi qd e.fep garancind apo sisurirnin me te

3^1.*9:*r."ri, do te behel pa paragjykim ndaj re dreirkontratds Autoritetikontraktues, paslc.u;,-i,e oln"JrfrJ.l#hryg;*d.ffi: fJ::ff|;F".:m::J1;,."#:."X,Jltnl?,fl."L,,r.,9 3 Autoriteti Kon':aktues' pas lesbimit lti njoftiurit ,u 
"9^"T.l.o:, sd kontrates, do ra udhezoje ofiuesin e Srrerbimer

menjehershem per ta permbvllur etzertutim'n'e-srrlriin'J,)" 
". mcnvre te shpejtiorr-"[ ,r.gullt dhe per t,i zvoge-;;;ffifrlfHr-TJ,:i" ,,

9.4 Ne rast te nddm:
tij ose duke u bere a dhe nd prani td ofruesit td st'i paguhen oliuesit e layera. D" te pe"g"rii.i 

"" 
ve te

9.5 Autoriteri konta Autoritetit kontrakt;., ;;; .uhet

Autoriteti kontraktue pagesa tjera per
ta p"g"";, ,r,rrl" 

-qi 
esi i Sherbimeve T,",lt q:ti:' te.liene pdrftndual shtrbimet, lddrsa
ve para nderprerj e ka' per td siguruar ofruesrn e sherbimeve os,: do96f\lese,Auoriteti konfakhjes e nderpret konralen, ai dtkushtet e kontrates. ---"'v v luwrv'Er 

^uuraren' a1 do td kete te drejtd td marrd nga ofiuesi i shdrbimeve, huurbjet qe i jand shkaktuar n6nNeni r0 Ndirprerja e Kontrat.s nga ofruesi i shLirbimeve

,19-,-9fu*i i Sherbimeve. pasi e ka paralajmdruar.Aurorikonhaktues; P.\a'Jtttetuat.. Autontetin kontaktues 14 dite paraprakish! mund ta nddrpresd kontraten ndse Autoriteti

:-ilfft"J;ltii:tflto,?u*tn te shefbimeve shumat qc duhet te paguhen ne ndonje certifikate te rdshuiar nga personi i autorizuar pas

b vazhdimishtnul<arrint'iprotesojeobrigimetevetaedhepasrikujtimeveteperseritura;ose

c. ose, si rezultat i Forcds
td pui ,;;;J;;ii"#?:ilXtr:tt' ofruesi i Sherbimeve dshld i paafte te krvej nje piese rnateriale re Sherbimeve p6r q1e periudhd prej io

ll'?'ffi"*.:*t do td behet pa paragiykim per ndonje td &ejte apo autoritet fieter sipas kontrates se Autoritetiit kontrakhres dhe ofruesit r.e

i'l'rH trffiilt:.,?i:il";'-'ffi::'Sff3:l?lS:jb) te Seksionit r0.r, Autoriteti kontrakhres do ta paguajd ofruesi' e Sherbimeve per humbie

Neni l1 Otbligimet e Ofruesit ti Shdrbimeve
I l l ofertuesi do te k.yeid Shdrbimet sipas kontates me kujdes, efikasitet dhe ze', ne peqrut,je me praktikat me ti mira profbsionale.

o



ajtohet me urd

iT.Tdnx,$ji"+,#iiril,"""#1t"J:vete ul rrencaiffi;t#, iHli::!
1.r.3 ofruesi i Sh.rbimeve (rtthpr j,; uk do te
stgurojd qd p.rron"li-Tt)l !yle1 

t'l respektoje dhe t
.."gurio."u.l.'--"-" i trj' re arermrirry;,"#fi".'ffi1'":ff:,f 

flfijflr,?li:,1e.1ll11eyene.nrrineRr
r r.4 ofru 

Pu'isturer vendore le tij githashtu t'i respekrojn. d"l* 
"*iiil?tli?ift"d:J:bt:.r;#

nuk do te i: T3t-":rl|6? rmacionet e rna.,a nd lidhie m" r.^n+^+x- :konhatds, 
r ,. ,r,r.ii, t! " .*"*u#ii"ul'Hl{ ?: ffX'lTl,,,#;lfj:T*fiflffi,f; 

?;

fit"i"ffi fit:liJi.ii? fn::tave' te siithd personr
rkonsorciumiit;,".;#'."ffiilinfJ.,:T jfiit1Jlf 

i1ff.1i1',:,"'#ifi liI 1.6 of.es.i i Sh6 
,v uu,yruutrer pa pelqiuin pu.up,.[ ,"per md tepdr, giatt

nese vlereson se n rnet e pjrglktuara ne tenderin e di_;,:'irffiiT"ffiT i?"T.,l:.[*]"#tftit#T;*
Neni 12 obioino+ - a -a^..., ... __ 

ane te barabartu o.. re te-di,Jil

:2;1 1yo:1t?Ji K", ".J;;' :J *:,HT;:;: ".,
ii:l#i",Jrf#,x.rerevan1e pc. 

'r.d'r', . i"'";tT'HH,,T""fi:T,il.;X?:,ffT:-"'i" dhe / ose d.kumer

12.2 AutontetiKonkaktues 
do tA ho"l"rr-..-

munct tc kerkojc n1"ffi;:'["J:rlX'H:t#ff&Ir'-:"tTe te jete e mundur me ofiuesin e sh imir per te sil3ruuar rnformacion qd ky i fi'dir12 3- Autoriteti Konlraktu
sherbimeve a"re niiiuffij:r:r?Ti",ftr#fi::;"i;:i:Nki,;ii["]*H;.i ciri do te jele pcrsiesjes per mbikeqyrien e kryerjes seNeni 13 Ddrnet eLikuiduara

13.2 Ndse lnos_ekzekutimi
paragrarln t3.i ;; 

'" &*;i.,Xd;J'b'#11"Jl;H,:iltrfflXXJr'#"',n e zakonshdm te sherbimeve ne bresi, dijmet e rikuiduara te parapara jnd
3il1ffi#i,':"teti kcmhaktues ka fituar te drejten te kerkojd sd paku l0 % te vreres se porosise ai munde! pasi ra qjoftole rne shkrim ofiuesir ea Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar velem ne

ine e 
"o,yrrt rte emer le vete Autoritetil, me nje operatore ekonomik.

atdn,
fate erbimeve nuk do te kete te dreiteonu ff ttj:,'Ji T"ffif f ;|;i*T S'i..u" ouk co !e pasuher per kdtiise dhe demet 

" s*Llii*, Ie"I.ib Ne rast se Aubriteti Rontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vele Autoritetit, me disa operatore ekonomik;

;:1 ,

c. Ne rast s,e Aubriteti Kontral 
tore ,JJ!il#* 

ofruesi i Sherbimeve giithashtu do td

:tues ka prokuruar ne emet, te a
_ Auroriteti Konrraktu.es , "r*^.:::::_:,,, _r" 

"* 
"o, 

* O*a Aubriteteve tjera Kontraktuese, me nrc operatore e,konomik;

f*"".tntfl#::i ;'lnxf'il:lJ'?.Tffit"HT:ffi f:.Hf'l,r,ffi: Tj:,ff ,,",H:,:ffi:: xt#;*lf [f.d*



_ te njoftoj Autoritetin

n:"m*:;mf::l ;,15T'H"'J:*trffilfiilL5,l?r".r oR.,utorir Ekonomik dhe kdrkon nga Auroritetiu7o te porosise so leshuar. G garancisd ,, p-a,tr.rnuoae,
a' Ne rast se Autoriteti Kontraklues ka prokaruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakfuese, me disa operatore ekonomik;

equr prokurimin pdr sjellje te keoente operatorit Ekonomik dhe kerkon nga nga l\uloritetie proporcionare, .tuiuut"nt. ro. i0% te'porosise s"-ll;;il-,Ti'*;cisd 
sd performancds

kom.pensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do td

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit 
komize.

l4.l Ofruesi i sbrirbimeve do te,
ol"_!9 d. te ko.ntrates. Shuma kontrates, fumizoierarddohumbjejen,i,#il.":, ;:l?Hir",f""*]l ry&n::Tt"rffy_Hfft,:11';::

) Ofiuesit te Snerurmeve.l4'2 Garanciorli do te vazhdoje te mbetet i vlefshdrn 30 ditd pas reshimit te Qertifikates sd perrirndimit.
14 3 Garanconi i ekzekutimit td kontrates do te jetd ne formatin e dhdne n6 pjesen IV te kdsaj kontrate.Nenil' Sigurimi qi do t6 merret nga ofruesi i Shirbimit
t5-l Ofiuesi i Sherbimeve O" 

i:^1.T.g" do te ruai, dbe do re sbkakroj Nenkonfakrorer 16
te Kusbleve td miaruara nsa Autorireri K*r"ktu;;:.;;,LL nru .,"r,q"t. an. pn;i;;;i;:ffiiTf!;ilffi:#"rrrlffi-" e rve, por nd baze

,f:_9"T*i,t Sberbimeve, me kdrkese rd Auroriretit Kontrakues- rto rA n&^i ij-L*j _-! . .cne ruajilr dhe se primet e tanishme jane paguar. 
-- -----*'{tues' do td ofioj deshmi per Autoritetin Kontraktues qe sigurimi i t'Id dshte marr6

Neni 16 Farirnet t6 pdrgiithshme t6 pagesave

behen nd Euro, pagesat
v, Identifikimi Financ ldshuar nga,otuel 

islr*i+:". do te bdhen nd llogarine banftaree perdoret p€r t'i raportu ofruesi i Shdrbimeve. r 
".le:tl 

r*r"r"t, io , uastrtengiitet k6rke:sds
16.2 Shumat

::-?'*;;; llllfi"'Jf#:tr '3-11i,:ilr: 
kukesa e pranuesnme per pagese iishteJere e pranues 

n 
";e 

or"'oic.noil llogaria e iortito"ioodi. iiJ.]lsa per pages6 nuk.cr td

,tr
uajsb pas pageses se vonuar.. td
)n e pard te muajit nd td ciil,l;
ialon ndennjet aatds sC aAtit r[

lfflxa#Tnffiffi4T::n'f,1ff1fft:ixsffi,'",Tliffi:itii*iT;r["1ri.,,il;#f,;if*"uu 
orruesit te Shdrbimeve qe, ose 16

16.6 Nii rast s
a"ty'i-"i" it: 9:,1jamuadtenda :lil: !:l$_*'$1'ff:,#[;ffrt;i
Neni 17 Kualiteti i Kontrollit 

te rxjena nga AQP. 
'' - -Y'

do te jene si nd KVK. Autorin
ontolli i tilld nuk do G ndikc le
ojne nje defekt dhe te zbuloin 19
defe,kteve eshtd sig eshte aeil e



.t 
*:,_,Lll"ril.tt kr;nrraktues do td njofloje ofruesir e sherbu:rtte z&iatet per aq kohe sa Defeket te konigiohJ 

' - -.'-' -ueve per gdo Defekt para perfundimit te kontatds. periudha garan*ese e defe,feve do

j,t^r*ll O.: njopry on, nje defekr 6shte dbdne, ofiuesi injoftimin e Autoritetitkontaktues ' sherbimeve duhet te permiresoj defektin e njoftuar brenda kohes sd specifd<uar n6
18.3 Nese ofiuesi
KontakuesJoit ciuar defektin brenda kohes sd specifrku:
Ek "k"ti*;il;r te derekrit, ofrue,i i 

'n!.-ui.""" ;ffiTffi?,?",m ;irflfi:.,,|j [:'#1ffi,u,t1il:.,i
Neni 19 Konsekuencat e Shketjes se kontratis
19.1 pah ka sbkele kontr

19.2. Nd rastr* kur ndodb 
"ten 

ndse nuk anin te shlyeid ndonje nga obligimet e veta me kontatd sig dshtr: cekur ne Nenin 9 dhe r0.nje sbkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td kete t6 drejtd per kdto kompensime:a) demet; dhe/apo

Neni 18 P0rmirisimi i Defekteve

b) nddqne4e td kontrates.

19.3 Pdrveg masave t6 sipdrpdmendrua, mund

a) deme td pdrgiithshme; ose

b) deme td likuidueshme.

td jepen ddmshpdrblime. Ato mund td iene:

1.9 4 Mbulimi i ddmeve, pa€esat apo sbpenzimet qd rezurtojnd.ng a zbatjnii masave td
shumat qe duhet t'i paguhen ortu"'it t#rr.ru,:i"*1,111"".0".,,", 

ose me pagesc ngo ,,rlffoutu 
ne kdtd nen do te zbatohen duke u zbritur. nga

mund t6 merren vesh td pdrpiqen te pajtoben permes institucionit tef imit td procedurds ,d p.I;,,;#""i1,, o" td kerd rd drej&i td

q6sore

cedurds miqesore per zgiidhje te mosrnarrdvesh.;es, secila pale mund tda) vendim ngaL gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.
21.2 Para nensbkrimit 1E konh

Neni 22 D.mshpirbJlimi 
ates palet duhel te vendosin pdr menyren e zgiidhjes se mosnr,ardveshjes, gfykata apo arbitrim;.



1. PJESA III E KONTRATiiS kushtet e veganta

fil'.fir'##S,"r.T,fi"f;,".,# $Y;i: 
ndrvshojne KPK. Sa her€ q€ ka nj€ konnikt, dispozitat

Kushtet e peryiithshme 
td

Kontratds
Amandamenrimet/Modifikiri i N.oit pilut[ 

"d,*K
Pdrshkrimi i nenit

Ligjet e Kosoves
geshtjet qe nuk
TrrrirliL.i^-: -r^.rJuridiksioni do teJere g,yKata perkatdse nd Kline .

Gjuha e perdorur do te jet€ SHeIpE
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

Menaxheri i projektit eshte :

DREJTORA KOMUNA E URBNIZMIT , ME I/ENDIIINGA ZKA
Siguria e

ekzekutimit
Shuma e X*^rS Sk"kutimit eshte

Per cdo dite vonese nga ntuoi airru_it.Fq. ,r.rt-tu
]|:lXrlT.";-"s3.,Y*u*t.d i Kontrate do te penaliTohet nevlere 0.025 % e Vleres s" torrt ui.r;;;lt ffi:11:Sigurimi qe do td

merret nga ofruesi
i sherbimir

Rreziqet dhe mbules atngasigurimi do teile
a) Mjetet motorike te palds sE Trcrc 100 I

Punekrvesi
b) Pdryjegiesia e pales sd trete

punekrvesi

c) PdrsieoiAsi" a .rrnarlr..a-:1

d) Peryiegjdsia profesionale e O.E.
DurlekrVesi

e) Humbje ose ddmtim t6 nron;s rtha n--^:^^:^. .r f6 pronds dhe peryiegjesr e o,e.

_ Pergiegidsia e punddhendsit
Pergiegiesi e punekryesit €

PUnekrvesl,finoc f iaiit ,-L! o!- S.

Kualiteti i
Kontrollit

Punet -sherbimet duhet tr.l"rrr-. .itoiE"
:1.:::llj"irnit te produkte"ve t" p"rJ.lrru

saktesi
dhe cilesis s€lpuntmeve conform ofertes .

Parimi dhe modalitetet e inspektimit rte sherbimeve ngaAutoriteti Kontraktues jane.i _Jpo.frtd:: gtv oe, otv,*t"u,2r;:;y-:91;r..1: 
ii ?rpk*e eshte gjate tere afatitte Implementimit rc projektit:



I

P::t'dI'
ZgJidhja miqdsore

mosmarrdveshjes

ZgJidhja e
mosmarrdveshjes
me procedure
gjyq€sore

11
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